
Krajková
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.215979N, 12.534092E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 3 524 ha

Počet obyvatel: 950 PSČ: 357 08

Adresa URL: www.krajkova.com

Historie obce Krajková
Obec Krajková (dříve Gossengrün) se poprvé připomíná roku 1350, kdy patřila k panství a hradu
Hartenberk.
V roce 1460 získal obec Václav Šlik z Lažan a Holíče. V roce 1481 jí udělil městská práva a daroval pivovar
s tím, že v okolních obcích se nesmělo šenkovat pivo. O čtyři roky později potvrdil výsady i Vladislav
Jagelonský a udělil Krajkové znak a pečeť.
Obec těžila i ze své polohy na cestě do Saska, byla privilegovaným horním městem s právem trhu. V okolí se
dolovalo olovo a stříbrná ruda - těžba však po třicetileté válce zanikla. V 18. století zde byly zřízeny
dva chudobince.
V roce 1807 obec vyhořela. Na památku největšího požáru pak byla vystavěna Kaplička svaté trojice. V
té době se již rozvíjela výroba paličkovaných krajek, které se věnovala téměř pětina obyvatel obce tj.
asi 300 lidí.
V 19. století byla v obci založena továrna na zrcadla a zrcátka.
V novodobější historii se lze zmínit o událostech z roku 1938, kdy zdejší četnickou stanici napadli ordneři a
přes pomoc roty vojáků si události vyžádaly 7 lidských životů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2307/krajkova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 21:13:52


